
Dobrý den, vážení rodiče, 
 
Dovolte mi informovat Vás o chystaných řádných volbách do školské rady naší 
základní školy, které proběhnou na třídních schůzkách dne 9. ledna 2012.  
 
Důvodem je končící tříleté funkční období stávajících členů školské rady za zákonné 
zástupce nezletilých žáků, tj. mě a paní Bohumily Hájkové. 
 
Zjednodušeně řečeno je školská rada orgán školy umožňující zákonným zástupcům 
nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám 
podílet se na správě školy. Jedná se např. o schvalování výročních zpráv o činnosti 
školy, schvalování školního řádu, schvalování pravidel pro hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků, podílu na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 
projednání návrhu rozpočtu školy na další rok, vyjadřování se k rozborům 
hospodaření a event. navrhování opatření ke zlepšení hospodaření. Školská rada 
projednává také inspekční zprávy České školní inspekce, může podávat podněty a 
oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve školství 
a dalším orgánům státní správy. 
 
Máte-li zájem stát se na funkční tříleté období členkou či členem školské rady a 
spolupodílet se tak na výše uvedených aktivitách, zašlete nám, prosím, svoji 
přihlášku. Předat ji můžete osobně v ředitelně školy, vhodit do schránky školské rady 
před vchodem do družiny nebo poslat prostřednictvím elektronické pošty na adresu 
skolska.rada@zstaborska.cz .  
V přihlášce uveďte jméno, titul, třídu Vašeho syna nebo dcery, Vaše povolání, krátké 
zdůvodnění Vaší kandidatury a také kontakt (nebude zveřejněn). 
 
 
 
 
 
V Praze dne 1. listopadu 2011    Helena Pážíková 
                            Předsedkyně ŠR  


